

PMS
SEINF
1,00
COOR. J. R.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO COHAB II, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 10/05/2021

COMP.EXT_	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO				%
01					
	MAO DE OBRA				
18584	ENGENHEIRO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	3,000	16.693,95	50.081,85
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	2,000	6.644,30	13.288,60
18600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	3.990,84	3.990,84
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	3.276,07	3.276,07
18594	LABORATORISTA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	4.953,86	4.953,86
18596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	2,000	3.111,90	6.223,80
18592	TOPÓGRAFO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,700	6.052,30	10.288,91
18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AMBIENTAL)	HxMÊS	1,000	6.042,02	6.042,02
18588	TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,000	5.099,32	5.099,32
				Total:	103.245,27
				Total Simples:	103.245,27
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	21.475,02
				Total com BDI:	124.720,00
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI)				1.247,20

COMP.EXT_	INSTALAÇÕES E FORNECIMENTO DE GUINDASTE GIRATORIO (0° A 360°), COM COLUNA, LANÇA 3,00M, CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.				UN
02					
	MAO DE OBRA E MATERIAIS				
IXXXX	INSTALAÇÕES E FORNECIMENTO DE GUINDASTE GIRATORIO (0° A 360°), COM COLUNA, LANÇA 3,00M, CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	UN	1,000	16.175,00	16.175,00
				Total:	16.175,00
				Total Simples:	16.175,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	3.364,40
				Total com BDI:	19.539,40

COMP.EXT_	ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DE CAPA DE CONCRETO ASFÁLTICO (CBUQ), ESP.=5CM				M3
03					
	MAO DE OBRA				
12543	SERVENTE	H	0,1217	17,14	2,09
	EQUIPAMENTOS				
10676	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHI)	H	0,0139	99,71	1,39
10789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	H	0,0296	194,76	5,76
96463	POTENCIA 110 HP CHP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2.30 M - CHP DIURNO	CHP	0,0217	138,05	3,00
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2.30 M - CHI DIURNO.	CHI	0,0217	56,88	1,23
10608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,0226	44,92	1,02
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0209	87,07	1,82
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	-0,0800	26,19	-2,10
				Total:	14,21

Handwritten signature

Total Simples:	14,21
Encargos Sociais:	INCLUSO
Valor BDI:	2,96
Total com BDI:	17,17

Lucas Daniel de C. Santos

LUCAS DANIEL DE CARVALHO SANTOS
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA
CREA CE - 341668

Lucas Daniel de C. Santos
Coord. de Saneamento/CREA-CE 341668
Secretaria da Infraestrutura - SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral

